insistetis, firmiterq; inhaerebitis ei rei, nee in alium aliquem vi-

rum exterum uUo pacto consentientes, sed solum pro eodem

Domino Staphyleo instantes ejus Sanctitatem summis precibus

vehementissime rogantes, et rationibus omnibus suadentes, ne

alium ullum nominare velit, asserentes quod quum in Instruc-

tionibus vestris non contineatur, riec de alio uUo fiat mentio,

« nisi me recusato, iterum atque iterum ab eadem Sanctitate

petetis, ut nomine hujus Auditoris Rotae hsec fiat et expedia-

tur Commissio, vos nee audere nee posse vobis praescriptos fi-

nes transgredi.

De Regii vero desiderii ac petitionis frustratione super dicta

Commissione obtinenda dicetis unum et idem esse, hanc illi de-

negare, vel alii concedere quam in vestris Instructionibus con-

tineatur, non quod Regia Majestas de aliorum rectitudine aut

indifferentia quicquam suspicetur, vel quod judicet eorum ali-

quem afifectibus obnoxium ; sed quod pro re certissima credidit,

quod Sanctissimus Dominus noster in neminem tam facile con-

descenderet, quam in dictae Rotae Decanum, ob idque de eo in

Instructionibus vestris mentionem fecit : sed Commissiones in

debita forma cum his nominibus fieri et conscribi jussit, quod

si hie credidissemus, Dom. Staphyleum fjusjurandum habitum

istic iri pro suspecto, affirmare potestis me fuisse omnino mis-

surum consimilem Commissionis formulam, spatio relicto pro

' nisi illo, me '^jusjurandum rnn.
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aliquo alio inscribendo nomine, aliquamq; aliam super ea re In- BOOK
structionem me daturum fuisse ; et hand dubie, si de nomini-

'

bus duntaxat fuerit controversial hae rationes facile poterunt

Pontificem attrahere, ut in me consentiat, vel in Staphyleum,,

De iiliis vero neminem admittetis, nee taihen Pontifici apperie-

tis vos, ne id facialis habere in mandatis, sed superius enarratas

Causas in vestram excusationem allegantes, omnino ut vobis in-

jungitur, ea in re insistetis.

Quod si nullis modis dictam Commissionem et Dispensatio-

nem impetrare poteritis, ad idq; nequiverit Pontifex adduci,

nisi rem prius alicui ex Cardinalibus vel Officiariis communi-

caverit, in eo tunc casu, ejus Sanctitati in memoriam reducite,

quot et quam gravia mala ex hujus negotii propalatiore possent

provenire, si ex ea occasione Saliqua contrarietas vel impedimen-

tum suboriretur, unde Regiae Majestatis expectatio postmodum

frustraretur ; Quo igitur, si allie injiciantur in hac re '^tractanda

difficultates, ut Pontifex etiam facilior ad Regium votum con-

cedendum promptiorq; reddatur, alias etiam praeter has literas

seorsim ad vos scripsi, quas una cum his accipietis, in quibus

copiose aggessi, quam multas magni momenti rationes, ob quas

sententia judiciumq; meum est, ne uUo pacto Pontifex banc pe-

titionem Regiae Majestatis deneget
;
quas literas, quum in eis

argumentura vehemens est, nee ob prolixitatem taediosum aut

molestum quod legatur, modum aliquem ipsius Sanctitati le-

gendi invenietis ; spemq; certam habeo, si earum summa, tenor,

atq; sententia profunde perpendatur, quam satis id esse poterit

ad omnem tollendam difficultatem, quae 'posset obversari in dicta
'

Commissione Dispensationeq; obtinenda, in ^ eisque contenta

sigillatim exponetis adeo, quod hoc negotium confici queat, Ar-

bitris aut Consiliaribus ad id neutiquam accitis si fieri possit

:

si tamen Pontifex speraverit se posse haec omnia eos celare qui

huic rei forsan voluerint refragari, et omnino decreverit aliquos

Cardinales vel officiarios istius causae participes facere, omnem
tunc industriam statim adhibebitis, ut his cognitis, eorum gra-

tiam et favorem in re vobis comparetis, partim eis respectus,

et causas omnes in meis Uteris contentas, etiam in causae com-

s aliquse contrarietates '' tra£iandie > possit (^ eis
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BOOK modum facientes, uberius exponentes, partim vero earn femU'

nerationem illis dantes, quae judicio vestro conveniens habebi-

tur, dummodo optatum res sortiatur efFectum. Et ut omnia

queatis prsestare commodius cum his, meas literas accipietis

quas ad Cardinalem Sanctorum Quatuor et Collegium Cardina-

lium scribo, easque reddetis ut expedire censueritis, plane con-

fidens nihil a vobis omissum iri, ut hac in re eorum gratiam,

atq; favorem queatis obtinere, in quem eventum ea munera of-

feretis, quse convenientia visa fuerint, Regiaque Majestas quic-

quid ejus nomine promiseritis, id fidelissime, uberrimeq; prae-

stabit, pro quarum rerum expeditione, illis pecuniis uti poteri-

tis per literas Cambii Venetias transmissis, ™ quos ut sufFecerint

necessariumq; vos existimaveritis rei impetrandae. Et quum

ambiguum sit an vobis licuerit hoc tempore ad Pontificis prae-

sentiam accedere, hujusmodi aceessus defectus, si alias rem ad

bonum exitum perducendi rationes non excogitarentiir, causa

esse posset longioris moras, et totius rei impedimento
;
proinde

Regia Majestas, ut modes omnes experiatur, nee uni soli in-

haereat, haec eadem in mandatis dedit Domino Secretario, quem
non procul ab Urbe esse intelleximus, quemadmodum in his